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POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 31 sierpnia 1995 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od­
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), za wybitne zasłu­
gi w pracy duszpasterskiej i działalności społecznej 
odznaczeni zostają: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. bp Zawitkowski Józef s. Bronisława, 

684 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

2. ks. Jaworski Witold s. Feliksa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Watęsa 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 listopada 1995 r. 

w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektórych 
innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o po­
datku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tabelę stawek podatku akcyzowe­
go dla wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżo­
wego oraz niektórych innych napojów alkoholowych, 
produkowanych w kraju, stanowiącą załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

2. W przypadku odprzedaży spirytusu na inny cel 
niż określono w zamówieniu, podatek akcyzowy sta­
nowi różnicę między urzędową ceną tego spirytusu, 
właściwą ze względu na jego przeznaczenie u nabyw­
cy, pomniejszoną o należny podatek od towarów 
i usług, a ceną nabycia przez sprzedawcę, pomniejszo­
ną o naliczony podatek od towarów i usług . 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio w przy­
padku zużycia spirytusu: 

1) na inny cel niż określono w zamówieniu, 

2) przez podmiot uprawniony do stosowania urzędo­
wych cen zaliczeniowych spirytusu, który zalega 
z płatnościami podatku akcyzowego lub podatku 
od towarów i usług. 

4. Przy sprzedaży spirytusu rektyfikowanego, 
otrzymywanego w procesie jednoczesnego przerobu 
brzeczki melasowej i spirytusu surowego, stosuje się: 

1) dla rektyfikatu otrzymywanego ze spirytusu -
stawki wymienione w poz. 6 załącznika nr 1 do za­
rządzenia, 

2) dla rektyfikatu otrzymywanego z brzeczki melaso­
wej - stawki wymienione w poz. 7 załącznika nr 1 
do zarządzenia. 

5. Producenci spirytusu i wyrobów spirytusowych, 
uprawnieni na podstawie odrębnych przepisów do 
stosowania urzędowych cen zaliczeniowych, niezależ­
nie od podatku określonego w ust. 1-4, płacą poda­
tek akcyzowy w wysokości: 

1) różnicy między wartością spirytusu obliczoną we­
dług urzędowych cen zaliczeniowych, pomniejszo­
nych o podatek od towarów i usług, a wartością 
tego spirytusu obliczoną według urzędowych cen 
zbytu, pomniejszonych o podatek od towarów 
i usług; nie dotyczy to spirytusu odpadowego, zle­
wek przeznaczonych do dalszego przerobu oraz 
spirytusu przeznaczonego do produkcji paliw silni­
kowych, 

2) różnicy między wartością odprzedanego w stanie 
nie przerobionym spirytusu luzem (bez podatku 
od towarów i usług) a wartością tego spirytusu 
według urzędowej ceny zaliczeniowej (bez podat­
ku od towarów i usług), powiększonej o 5%, 

3) różnicy między wartością spirytusu zużytego do 
produkcji wyrobów, obliczoną według urzędowej 
ceny zaliczeniowej, która powinna być zastosowa-


